



Andreas Holmberg
Biskop

Dnr B 2025-0009
Stockholm 2025-05-13

Till Sveriges utrikesminister

Vi är ett antal människor med erfarenhet av och engagemang i Mellanöstern som också är aktiva i den ekumeniska rörelsen i Sverige. Vi är sex biskopar i Svenska kyrkan, Equmeniakyrkans båda kyrkoledare och generalsekreterarna från Act Svenska kyrkan och Diakonia som önskar få till ett samtal.

Vi är förtvivlade över tillståndet i Israel / Palestina och över avsaknaden på kraftfullare initiativ från våra folkvalda att kräva ansvar för Israels övergrepp i Gaza, vapenvila, förhandling, fred och försoning i området. Snarare ser vi att vår regering bidrar till att förvärra situationen genom att stoppa stödet till UNWRA, undvika att använda de mekanismer i EU:s associationsavtal med Israel som kräver respekt för mänskliga rättigheter, och genom att tillåta fortsatt handel med krigsmaterial till Israel.

Vi har även ett önskemål att lämna över de namnlistor som insamlats i ett upprop under påsken med följande vädjanden till vår regering:

1. Ompröva Sveriges biståndsstrategi. Stödet till UNRWA, till de palestinska organisationerna och till det Ekumeniska följeslagarprogrammet bör återupptas.
2. Följ den internationella domstolens beslut. Regeringen bör verka för att EU förbjuder handel med bosättningarna, stoppa militärt stöd till Israel och avbryta all verksamhet som riskerar att göra Sverige medskyldigt till brott mot folkrätten.
3. Säkerställ att EU:s avtal med Israel efterlevs. Sverige bör stödja Spaniens och Irlands krav på att associationsavtalet ses över och verka för riktade sanktioner mot ansvariga israeliska aktörer.

Men förhoppning om tillfälle till ett kort samtal. Gärna någon gång 19 maj 15.30-17.00 eller 26 maj 09.30-10.30.

Biskopar i Svenska kyrkan som undertecknat och som eventuellt kan vara med på mötet beroende på tidpunkt: Ulrica Fritzon, Skara, Mikael Mogren, Västerås, Åsa Nyström, Luleå, Marika Markovits, Linköping, Karin Johannesson, Uppsala samt Karin Wiborn och Niklas Piensoho, kyrkoledare Equmeniakyrkan

Med vänlig hälsning,

Biskop Andreas Holmberg, Stockholm